[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2015 № 382
с.Поддорье

	О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского сельского поселения «Противопожарная защита объектов и  населенных пунктов Поддорского  сельского поселения на 2014 - 2016 годы и плановый период до 2017 года»

Администрация    муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в муниципальную программу Поддорского сельского поселения " Противопожарная защита объектов и населенных пунктов Поддорского сельского поселения на 2014 - 2016 годы  и плановый период до 2017года", утвержденную постановлением Администрации Поддорского сельского поселения от 03.12.2013г № 103:

1.1. Изложить пункт 3 паспорта муниципальной программы  в следующей редакции:

«3. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№

п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Цель: создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности населенных пунктов

	1.1.
	Задача: система  организационных и практических мер по предупреждению пожаров на территории  поселения

	1.1.1.
	приобретение пожарного инвентаря горюче-смазочных материалов и наглядной агитации
	1 250
	0
	10 000
	10 000

	1.1.2.
	содержание пожарной автомашины
	8 050
	0
	10 000
	10 000

	1.2.
	Задача: повышение противопожарной устойчивости объектов экономики и социальной сферы, повышение боеготовности пожарной команды.

	1.2.1.
	Содержание и ремонт подъездных путей к пожарным водоемам
	52 500
	20 300
	20 000
	20 000

	1.2.2
	Устройство и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения
	12 000
	0
	23 700
	23 700

	1.2.3
	Передача полномочий  в муниципальный район по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	0
	33 000
	0
	0

 1.2. Изложить пункт 5  паспорта муниципальной  программы  в следующей редакции:

  «5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (руб.):

	Год
	Источник финансирования

	Бюджет сельского

поселения
	внебюджетные
средства
	ВСЕГО

	1
	2
	3
	4

	2014 год
	73 800
	0
	73 800

	2015 год
	53 300
	0
	53 300

	2016 год
	63 700
	0
	63 700

	2017 год
	63 700
	0
	63 700

	ВСЕГО
	254 500
	0
	254 500

»

1.3. Изложить мероприятия  муниципальной программы " Противопожарная защита объектов и населенных пунктов Поддорского сельского поселения на 2014 - 2016 годы  и плановый период до 2017года" в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы

«Противопожарная защита объектов и населенных пунктов Поддорского сельского поселения на 2014-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам  (рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. создание необходимых условий для укрепления пожарной безопасности населенных пунктов

	1.1.
	система  организационных и практических мер по предупреждению пожаров на территории  поселения
	 Администрация сельского поселения

Администрация муниципального района

Отдел по ГО и ЧС и мат. подготовки Администрации муниципального района

	2014-2015 годы

2016-2017

годы

	1.1.1., 1.1.2.

	Бюджет поселения

Бюджет поселения

	9 300

	0

	20 000
	20 000

	2. повышение противопожарной устойчивости объектов экономики и социальной сферы, повышение боеготовности пожарной команды.

	2.1.

	Содержание и ремонт подъездных путей к пожарным водоемам устройство и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения

	 Администрация сельского поселения

Администрация муниципального района

Отдел по ГО и ЧС и мат. подготовки Администрации муниципального района

	2014-2015 годы

2016-2017

годы

	1.2.1., 1.2.2.
	Бюджет поселения

	64 500

	20 300

	43 700

	43 700

	Переданные полномочия  в муниципальный район по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселения
	Администрация Поддорского муниципального района
	2015г

	Бюджет Поддорского сельского поселения
	0
	33 000
	0
	0

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»(http://адмподдорье.рф).

Глава

муниципального района                                                      А.Н. Буленков